9º - Fica alterado a remuneração dos cargos efetivos de Procurador do Município 

e Assistente de Apoio Institucional, conforme tabela anexa à presente Lei. 

§1º - O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2025, 

passará a ter salário base de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

§2º - O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2026, 

passará a ter salário base de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

§3º -O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2027, 

passará a ter salário base de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

§4º -O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2028, 

passará a ter salário base de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

§5º -As atualizações do salário acima estipulados não dependem de uma nova norma 

legislativo ou novo ato administrativo, ao passo que a presente Lei já autoriza a

[...]

elevação salarial, logo a atualização deve ocorrer de forma automática, conforme data 

base estipulado anteriormente. 

§6º - O cargo efetivo de Assistente de Apoio Institucional, a partir de 01 de fevereiro 

de 2025, passará a ter salário base de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

§7º - As alterações aqui pontuadas dizem respeito apenas ao salário base dos 

servidores aqui comtemplados, não havendo modificações dos demais deveres e 

garantias já previstos em lei. 

Art. 10 - Ficam alterados o §2º do art.44 e o art.45, incisos I e II, da Lei Complementar

[...]

9º - Fica alterado a remuneração dos cargos efetivos de Procurador do Município e Assistente de Apoio Institucional, conforme tabela anexa à presente Lei.
§1º - O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2025, passará a ter salário base de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
§2º - O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2026, passará a ter salário base de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
§3º -O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2027, passará a ter salário base de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
§4º -O cargo efetivo de Procurador do Município, a partir de 01 de fevereiro de 2028, passará a ter salário base de R$ 6.000,00 (seis mil reais).
§5º -As atualizações do salário acima estipulados não dependem de uma nova norma legislativo ou novo ato administrativo, ao passo que a presente Lei já autoriza a elevação salarial, logo a
atualização deve ocorrer de forma automática, conforme data base estipulado anteriormente.
§6º - O cargo efetivo de Assistente de Apoio Institucional, a partir de 01 de fevereiro de 2025, passará a ter salário base de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
§7º - As alterações aqui pontuadas dizem respeito apenas ao salário base dos servidores aqui comtemplados, não havendo modificações dos demais deveres e garantias já previstos em lei.
 
Art. 10 - Ficam alterados o §2º do art.44 e o art.45, incisos I e II, da Lei Complementar Municipal de nº 28/2022, que passarão a vigorar com a seguinte redação: